1. üftavia oon SBurgunb beflellt ben 3°bann rou ©t. Soup jum <Sd;tob^aupts 
mann oon gaucognci). Soweit, 19. 30tai 1477. 

Marie par la grace de dieu duchesse de Bourgoingne (©itet mie 

in 97t. 5). A tous ceulx qui ces presentes lettres verront salut. 

Comrne par le trespas de feu nostre tres chier seigneur et pere, 

que dien absoille, tous les Offices de noz pais et seignouries dessus 

dites soient escheuz vacans a nostre disposicion, et entre les 

autres l’office de capitaine de nostre chastel de Chastel-Lambert1 

en nostre prevoste de Faulcongney 2, savoir faisons, que pour 

consideracion des bons et agreables Services, que nostre ame et 

feal eseuier Jehan de Saint-Loup 3, sieur de Ronchamps, a fait 

par eydevant a nostre dit feu seigneur et pere en pluiseurs ses 

voyaiges, guerres et arivees , et des grans pertes, que a cause 

d’icelles il a soustenu et Supporte; considerant aussi les grans 

peine, soing et traveil, qu’il a prins et prent journelement pour 

la garde de noz ville et chastel de Faulcongney et les grans fraiz, 

que pour ce il luy a convenu et convient faire journelement, 

comrne de ce sommes asses cercioree et advertie; voulans le dit 

Jehan de Saint-Lo.up aucunement remunerer et recompenser, ahn 

de le astraindre a continuer et perseverer de tant mieulx a la 

garde et deffense des nos dis ville et chastel de Faulcongney, et 

a garder en ce et autrement sa loyaulte envers nous, ainsi qu’il a 

fait par eydevant, et pour la bonne et notable relacion qui faite 

nous a este de la personne du dit de Saint-Loup et de ses sens 

et vaillance icelluy: pour ces causes et consideracions et autres a 
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ce nous mouvans, confians a plain de ses loyaulte, preudommie et 
bonne diligence, et par l’advis de nostre ame et feal Chevalier 

cliief.* et President de noz parlemens de Bourgoingne, 

messire Jehan Carondelet, seigneur de Champrays, avons 

corainis, ordonne et estably, coramettons, ordonnons et esta- 

blissons par ces presentes en dit office de capitaine de nostre 

dit chastel de Chateau-Lambert, et luy avons donne et oc- 

troye„ donnons et octroyons par ce dis presentes plain po- 

voir, auctorite et mandement special da dit office de capitaine, 
doresenavant tenir exercer et desservir, de contraindre et faire 

contraindre a faire bon guet et garde de jour et de nuyt en nostre 

dit chastel tous ceulx et celles qu’il appartiendra et qui pour ce 

feront (1. seront) a contraindre; et generalment de faire bien et